河南理工大学

2017级全日制硕士研究生入学报到注意事项

祝贺你被录取为河南理工大学2017级全日制硕士研究生，现将入学报到相关事宜通知如下：
1、 报到时间

我校2017级硕士研究生入学报到时间为2017年9月5日。如有特殊原因不能按时报到者，须持相关证明，并事先向我校研招办书面请假，无故逾期10天不报到者，取消入学资格。

2、 报到有关手续

1．新生务必于8月20日-9月4日，凭身份证号和初始密码（身份证号后六位）登录河南理工大学研究生管理系统进行网上注册（网址：http://218.196.240.101/npgms/），并完善个人信息。

2．新生持《录取通知书》、随录取通知书发放的银行卡、准考证和毕业证到校报到。

3．党（团）组织关系：新生自带党（团）组织关系。党组织关系在外省的介绍信抬头写河南省委高校工委，在本省的介绍信抬头写河南理工大学党委组织部；团组织关系介绍信抬头写河南理工大学团委。党（团）组织关系在焦作市的可直接转至河南理工大学党委组织部（团委）。

4．户籍关系：户籍在河南的考生一律不转户口关系；外省考生可不转户口关系，如需转移户口，请自带户口关系，转至河南省焦作市河南理工大学。

5．定向生的党（团）组织关系和户口关系不必转入我校。

6. 我校定于9月6日下午举行研究生英语分班考试，申请免修免考的学生请登录研究生院网页（链接地址：http://adge.hpu.edu.cn/contents/4189/119484.html）查阅免修免考条件，并向研究生院培养办提供相关证明原件及复印件。

3、 住宿安排

全日制新生住宿统一安排在研究生公寓，被褥和日用品自理。
4、 费用

1．住宿费800元/年·人。

2．所有新生须按学年缴纳学费，学费标准为8000元/学年•人，请按照《河南理工大学2017级研究生入学缴费须知》缴费。
3.教材费。

5、 奖助政策
1．学校设立优秀生源奖，对于报考我校并被录取的全日制研究生优秀考生给予一定奖励，奖励金额为2000-20000元/生，具体见《河南理工大学研究生优秀生源奖励办法（试行）》。

2． 我校所有非定向研究生（有固定工资收入的除外）均可获得国家助学金（6000元/学年•生）和学业奖学金（4000～8000元/学年•生），并有机会获得国家奖学金（20000元/学年•生）、朱训奖学金（2000元/生）、创新性成果奖励（发表论文最高奖励40000元/篇、专利最高奖励6000元/项、竞赛最高奖励12000元）等，推免生均可享受优秀生源奖（3000元/生）。此外，部分学院还设有学科建设基金、学科发展基金、院士奖学金、英才奖学金等。

3．学校设有助学贷款（贷款最高限额12000元/学年•生）、减免学费及特殊困难补助、“绿色通道”和“三助”等奖助措施，对家庭经济困难的硕士研究生进行资助。其中国家助学贷款流程详见http://adge.hpu.edu.cn/contents/4191/116754.html，我校对于符合条件的贫困生确保做到“应贷尽贷”；生源地信用贷款申请详情参见https://sls.cdb.com.cn/。

4. 学校支持研究生参加国际交流活动。研究生短期访学最高资助30000元，参加国际学术会议最高资助15000元，国（境）外高校攻读博士奖励10000元，国际英语认证考试（雅思、托福、GRE、GMAT）最高资助3000元。
河南理工大学研究生招生办公室

2017年6月5日